２０２４（令和６）年 １月 １日

真教寺・ご門信徒の皆様

真教寺住職  井上 浄英

２０２４年 『真教寺・女性の会』開催についてのご案内

 慈光照護のもと、ご門信徒の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、昨今お寺の存在意義が問われています。真教寺が地域に“開かれたお寺”として、また、お念仏の仏縁

を共々に大切にさせていただく場として、標記の集いを開催しています。

親鸞聖人のご法話、『お正信偈
しょうしんげ

』のお味わい、日頃に思う仏事の疑問などを語り合いませんか。この会が、ご門

信徒同士の世代を超えた“よりそい”の場になればと思います。

 どうぞお誘いあわせの上、ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

合掌

記

 １． 主  催   真教寺仏教婦人会

 ２． テーマ   『お正信偈
しょうしんげ

を味わう』・『仏事のイロハ』など

 ３． 日  時   ◇偶数の月（２・４・６・８・１０・１２月）の１日（基本として）

            ２０２３年の開催日

            第 103回 ２０２４年   ２月 １日（木）

            第 104回   〃     ４月 ５日（金）

            第 105回   〃     ６月 ３日（月）

            第 106回   〃     ８月 １日（木）

            第 107回   〃    １０月 １日（火）

            第 108回   〃    １２月 ２日（月）※11時～

            ※諸事情により日程変更があります。

 ４． 会  場   真教寺（那珂川市下梶原２－８－１）

 ５． 基本日程   基本日程

            １３：３０   勤 行（おつとめ）

                    『お正信偈
しょうしんげ

』

            １４：００   法 話

            １４：３０   茶話会

                    『仏事のイロハ』・質疑応答など

            １５：２０   連絡事項

            １５：３０   終 了

 ６． 参加対象   女性の方（※ご門信徒でなくても参加可能です。）

 ７． 参 加 費   各回３００円（お茶・お菓子代として）

 【お申し込み方法】

  真教寺にお電話でお申し込みください。ご参加当日のお申し込みでも大丈夫です。

  この会は、途中からの参加可能で、いつでも参加していただける会です。

  不明な点がありましたら、真教寺までお問い合わせください。

  真 教 寺  ０９２－９５２－２４２９